ПРОТОКОЛ
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского края
в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к

работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на
территориях муниципальных образований в Камчатском крае

г. Петропавловск-Камчатский 16.10.2019 № 25-19

Председательствующий: Кукиль О.Н.

Секретарь: Андру сяк О.Ю.

Присутствовали на селекторном совещании: 35 человек (приложение №1 к
настоящему протоколу)

Повестка дня:

1. О завершении ремонтных работ на объектах ЖКХ, энергетики и
социальной сферы, расположенных на территории Камчатского края, при
подготовке к отопительному периоду 2019-2020 годов.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию о завершении ремонтных работ на объектах ЖКХ,
энергетики и социальной сферы Камчатского края при подготовке к
отопительному периоду 2019-2020 годов принять к сведению.

1.2. Рекомендовать Главам муниципальных образований Камчатского края:

- активизировать завершение ремонтных работ по подготовке жилищного
фонда, объектов ЖКХ и энергетики к ОЗП 2019-2020 годов, усилить контроль за их
выполнением с целью обеспечения безопасной и бесперебойной работы объектов
при прохождении отопительного периода на территории всех муниципальных
образований Камчатского края;

Срок -  до 01 ноября 2019 года.

- предоставить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края
информацию по оптимизации неиспользованных бюджетных ассигнований на
ремонт ветхих и аварийных сетей.

Срок -  до 06 ноября 2019 года.

2. О прохождении отопительного периода 2019-2020 годов и завозе
топлива на территориях муниципальных образований Камчатского края.

2.1. Информацию о прохождении отопительного периода 2019-2020 годов и
завозе топлива на территориях муниципальных образований Камчатского края
принять к сведению.

2.2. Рекомендовать Главам муниципальных образований Камчатского края, во
исполнение пункта 5 Перечня поручений Губернатора Камчатского края
№ ПП-92 от 15.02.2016 г., с целью предупреждения возникновения ситуаций,
создающих опасность для жизни и здоровья граждан, провести совместно с
ресурсоснабжающими организациями ревизию на объектах и сетях инженерной
инфраструктуры (колодцы, теплотрассы, тепловые камеры). Информацию о
проведенных мероприятиях предоставить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Срок -  до 25 октября 2019 года.

3. О проведении оценки готовности и получении паспортов
готовности к отопительному периоду 2019-2020 годов теплоснабжающих и
теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии (жилые
дома, объекты соц. сферы), согласно приказу Министерства энергетики
Российской Федерации от 12.03.2013 № 103.

3.1. Принять к сведению информацию выступающих.

3.2. Рекомендовать Главам муниципальных образований Камчатского края
продолжить работы по проверке объектов и подготовке документов для получения
паспортов готовности к ОЗП 2018-2019 годов муниципальных образований.

Муниципальным образованиям Камчатского края, прошедшим проверку в
Дальневосточном Управлении Ростехнадзора (Камчатский край) и получившим
замечания по подготовке документов, незамедлительно взять на особый контроль
работы по их устранению.

Срок -  до 15 ноября 2019 года.

4. О мерах органов местного самоуправления, направленных на
выявление, инвентаризацию и постановку на учет бесхозяйных инженерных
сетей.

4.1. Рекомендовать Главам администраций муниципальных образований
Камчатского края совместно с ресурсоснабжающими организациями

активизировать работу по выявлению, инвентаризации и постановке на учет
бесхозяйных объектов инженерной инфраструктуры и представить в Министерство
ЖКХ и энергетики Камчатского края актуализированную информацию о
проводимых мероприятиях.

Срок -  до 01 декабря 2019 года.

Министр ЖКХ и энергетики
Камчатского края, заместитель У ^У ^У
Председателя координационного штаба /У У ^>  " О.Н. Кукиль

Секретарь О.Ю. Андрусяк

Кукиль
Олег Николаевич

Шемета
Евгений Борисович

Литовченко
Ольга Николаевна

Андрусяк
Оксана Юрьевна

Абрамов
Евгений Викторович

Александрова
Наталья Викторовна

Арнацкая
Светлана Васильевна

Бородин
Эдуард Геннадьевич

Г аврилов
Владислав Николаевич

Г ранкин
Александр Анатольевич

Приложение № 1
к Протоколу селекторного совещания

от 16Л0.2019№ 25-19

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
селекторного совещания

- Министр жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края, заместитель председателя
координационного штаба;

- заместитель Министра, начальник отдела энергетики
и коммунального хозяйства Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского
края;

- заместитель начальника отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского
края;

- референт отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края, секретарь
координационного штаба;

- заместитель Главы городского округа «Поселок
Палана»;

- заместитель Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;

- Г лава Алеутского муниципального района;

- заместитель директора Фонда капитального ремонта
многоквартирных домов Камчатского края;

- Глава администрации Карагинского муниципального
района;

- и.о. заместителя главного инженера по эксплуатации
-  начальник СОЭД ПАО «Камчатскэнерго»;

Жигалов
Николай Борисович

Жирнова
Екатерина Вадимовна

Зыков
Сергей Евгеньевич

Иванинов
Сергей Григорьевич

Квитко
Борис Борисович

Ким
Виталий Александрович

Кошкарев
Андрей Владимирович

Кудзиева
Фатима Михайловна

Мурзинцев
Виктор Юрьевич

Навроцкая
Татьяна Николаевна

Пегуров
Сергей Александрович

Плотников
Денис Сергеевич

Поршнев
Олег Александрович

заместитель начальника отдела экономики,
здравоохранения, обязательного медицинского
страхования Министерства здравоохранения
Камчатского края;

- заместитель руководителя - начальник отдела
энергетики и коммунального, дорожно-транспортного
хозяйства и благоустройства администрации Усть-
Камчатского муниципального района;

- заместитель начальника управления гражданской
защиты ГУ МЧС России по Камчатскому краю;

- заместитель Г лавы Вилючинского городского округа;

- и.о. Главы Усть-Большерецкого муниципального
района;

- и.о. заместителя руководителя Дальневосточного
управления Ростехнадзора (Камчатский край);

- директор КГУП «Камчатский водоканал»;

заместитель руководителя Государственной
жилищной инспекции;

- генеральный директор АО «ЮЭСК»;

- ВрИО Главы Тигильского муниципального района;

заместитель начальника отдела социального
обслуживания и опеки Министерства социального
развития и труда Камчатского края;

главный инженер филиала Коммунальная
энергетика ПАО «Камчатскэнерго»;

- и.о. Главы Мильковского муниципального района;

Русанович
Михаил Павлович

- и.о. директора ГУП «Камчатэнергоснаб»;

Рыков
Игорь Борисович

Тихонович
Владимир Викторович

Силина
Оксана Сергеевна

Синицинский
Игорь Анатольевич

Сопроненко
Александр Русланович

Сухомяс
Юрий Иванович

Толстик
Сергей Валерьевич

Тюлькин
Сергей Николаевич

Хорошаева
Елена Васильевна

Щербак
Николай Викторович

- главный инженер АО «Корякэнерго»;

- директор АО «Камчатэнергосервис»;

- руководитель Управления по вопросам строительства,
транспорта, энергетики и ЖКХ администрации
Олюторского муниципального района;

- начальник отдела организационного и материально-
технического обеспечения КГАУ «Камчатский центр
бухгалтерского обслуживания в сфере образования»;

- и.о. начальника ЖКХ и работы с населением
администрации Быстринского муниципального района;

- начальник отдела ЖКХ, строительства и транспорта
УМИЗ ЖКХ администрации Пенжинского
муниципального района;

- консультант Министерства культуры Камчатского
края;

- заместитель Главы Елизовского муниципального
района;

- заместитель Главы Соболевского муниципального
района;

- и.о. главного инженера филиала «Камчатский»
АО «Оборонэнерго»;

Шкуратов
Александр Иванович

- начальник ЖЭ(К)0 №3 филиала ФГБУ «ЦЖКУ» МО
РФ по ТОФ.